

OS 3576/2007
PW1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈಹೊತ್ತು ದಿನಾಂಕ : 08.08.2019 ರಂದು ಕರೆಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 , 3 6 , ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ
ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಓ ಎಸ್ 16949/06 ನೇ ದನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ
ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಕ್ಸ್
ಪಾರ್ಟಿ ಆಗಿದ್ದು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಓ ಎಸ್
ನಂಬರ್ 139/88 ನೇದನ್ನು ಪುಟ್ಟಮ್ಮರವರು ಮುನಿಕದರಪ್ಪ ಅಂದರೆ 4 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಪುಟ್ಟಮ್ಮರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಸನ್ 2007 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ರಾಚನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಇದರ
ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಎಷ್ಟಿತ್ತು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಈ ದಾವಾ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು 1 , 2 , 3
ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರು
ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ್ 16916/06 ನೇ ದರಲ್ಲಿ
ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಓ ಎಸ್
ನಂಬರ್ 16948/06 ನೇ ದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಆಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

OS 3576/2007

PW1

3. ದಿ : 05.03.2007 ರಂದು ನಾನು 21 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಷ್ಟೇ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 105/2 ಎ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡು ಒಂದೇ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲುನಲ್ಲಿ ಹಾಗೇ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಷೆಡ್ಯೂಲುನಲ್ಲಿ 19 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪುಟ್ಟಮ್ಮನ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಅವರ ಜಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಜಿಪಿಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 , 3 , 6 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಸನ್ 1994 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಕನ್ವರ್ಷನ್ ಆದ ಮೇಲೆ ಲೋಕೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಮುನಿಕದರಪ್ಪರವರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 , 3 , 6 ಮತ್ತು 9 ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ತಪ್ಪು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾನು ಹಾಗೇ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 , 3 , 6 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ಆಗಿ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

OS 3576/2007
PW1

5. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಇದು ಯಾವಾಗ ಪೋಡಿಯಾಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಡಿಯಾಗಿಯೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ಒಂದೇ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಮೊದಲು ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 5 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಮತ್ತು ಸ. ಇ

(ಸಿ ಡಿ ಕರೋತಿ)

5 ನೇ ಅಪರ ಸಿಟಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ್ಯಾಯಾಂಗಣ 13, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ .