

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈಹೊತ್ತು ದಿನಾಂಕ : 24.01.2020 ರಂದು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು .

**ಪಾಟೀಸವಾಲು : 2, 3, 6 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ
ಎನ್ ಪಾರ್ ಆರ್ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :**

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ .
ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ವೇಳೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ರೋಜನಾಮೆಯನ್ನು
ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಕಷ್ಟು ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ
ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಮೇಲೆ ಆದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸುವ
ಷರತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿದ್ದು , ಮುಂದೂಡಲು ಸಮಂಜಸ
ಕಾರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಆದ್ದರಿಂದ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ
ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪ್ರಾಕ್ಟಿ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ ,
ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು
ಇಲ್ಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು : 5 ಮತ್ತು 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆಜೆ
ವಕೀಲರಿಂದ :**

ಕೂಗಿಸಲಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ವಕೀಲರು ಗೈರು
ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು
ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು : 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಆರ್
ವಕೀಲರಿಂದ :**

OS 3576/2007
PW1

ಈ ಕೇಸಿನ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರು ನನಗೆ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಬೇಕು . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ದಾಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ ಗುಂಟೆ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ . ಚದುರಡಿ ಅಥವಾ ಯಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ : 05.03.2007 ರಂದು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರು ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

2. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ಪೋಡಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮುನಿಕದರಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮೇಲೆ ಮುನಿಕದರಪ್ಪರವರ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಜಮೀನಾಗಿ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೋಗಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರ ಪ್ಯಾರಾ 7 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದದಂತೆ ದಿ : 16.04.92 ರಂದು ಎಸ್ ಅರ್ 264/91-92 ರಂದು ಮುನಿಕದರಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

OS 3576/2007
PW1

ಎನ್ ಎ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುಟ್ಟಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವತ್ತಿಗೂ ಖಾತೆ ಇದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಮುನಿಕದರಪ್ಪ ರವರು ಮಾಲೀಕರಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಆ ರೀತಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕನ್ವರ್ಷನ್ ಆದೇಶವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕೆಎಟಿ ಗೆ ಅಪೀಲ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮುನಿಕದರಪ್ಪರವರು ನೋಂದಾಯಿತ ಜಿಪಿಎ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ನಲ್ಲಿ ಕನ್ವರ್ಷನ್ ಆದೇಶ ಪ್ರಕಾರ ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲೋಕೇಶ್ ರವರು ಈ ಜಮೀನು ಅಲ್ಲದೇ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಪಿ ಎನ್ ಟಿ ಎಂಪ್ಲಾಯಿಸ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ವತಿಯಿಂದ ಕೂಡ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 300 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸೈಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾನ್ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ಸದರಿ ಪ್ಲಾನ್ ನ್ನು ಕೂಡ ನಾನೇ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ

OS 3576/2007
PW1

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ 1993 ರಿಂದ 95 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರಿಂದ 17 ರವರು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪುನಃ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿಯು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

7. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ಕನ್ವರ್ಷನ್ ಆದೇಶ ಆದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಲೇಔಟ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರವರು ದಿ : 31.03.1995 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 212 ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ಅದರಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿಕೊಟ್ಟು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ಮತ್ತು ರಾಚನಹಳ್ಳಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು ಈಗ ಅಂದರೆ ಸನ್ 2007 ರಲ್ಲಿ ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ . 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಿಬಿಎಂಪಿ

OS 3576/2007
PW1

ಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸೈಟಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಕೂಡ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಮತ್ತು ಸ. ಇ

(ಸಿ ಡಿ ಕರೋಶಿ)
5 ನೇ ಅಪರ ಸಿಟಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ್ಯಾಯಾಂಗಣ 13, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ .