

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈಹೊತ್ತು ದಿನಾಂಕ : 04.02.2020 ರಂದು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ
ಎನ್ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಿ : 31.03.1995 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ನೇ ದರಲ್ಲಿಯ
ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 212 ನೇದನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ 7 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಲ್ಕಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ
ಸುಳ್ಳು . ಸದರಿ ನಿವೇಶನದ ಮೇಲೆ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ , ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು
ನನಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ
ಪುಟ್ಟಮ್ಮ , ಪಾರ್ವತಮ್ಮರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ
ಯಾವತ್ತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ಗೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕನ್ವರ್ಷನ್ ಆದೇಶ ಕುರಿತು ಯಾವತ್ತು ಅರ್ಜಿ
ಸಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅರ್ಜಿ
ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ಆ ರೀತಿ ದಿ : 16.04.1992 ರಲ್ಲಿ ಆದೇಶ
ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಇದರ
ಮೂಲ ಕ್ಷೇತ್ರ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರಿಂದ ನನ್ನ ಮೃತ ಹೆಂಡತಿ
ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು

OS 3576/2007
PW1

ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ . ಸನ್ 2007 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸನ್ 2009 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮರವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ದಿ : 05.03.2007 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ಅದರಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಟ್ಟಮ್ಮರವರು ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ ಮುನಿಕದರಪುರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದಂತಹ ಕನ್ವರ್ಷನ್ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕೆ ಎ ಟಿ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ರವರು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಪುಟ್ಟಮ್ಮರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105/2 ಎ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲವಾದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವಲಂಬಿಸಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಓ ಎಸ್ 9898/06 ನೇ ದನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೂಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ದಿ : 20.07.2012 ರಂದು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಕೂಡ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪೀಲು ಹಾಕಲಿಲ್ಲವಾದ ಕಾರಣ ಆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಸದರಿ ದಾವೆ ಓ ಎಸ್ 9898/06 ನೇ ದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ದಿ : 05.03.2007 ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 716 ರ ಮಾಲೀಕರು ಓ ಎಸ್ 16949/2006 ನೇ ದನ್ನು ಕೂಡ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಕ್ಸ್ ಪಾರ್ಟ್ ಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಕುರಿತು ಮಿಸ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

6. ದಿ : 05.03.2007 ರಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುವ
ಮೊದಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ದಾವೆಗಳು ಪೇಡಿಂಗ್ ಇದ್ದವು
ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ವೇಳೆಯ
ಅಭಾವದಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಮತ್ತು ಸ. ಇ

(ಸಿ ಡಿ ಕರೋಶಿ)

5 ನೇ ಅಪರ ಸಿಟಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ್ಯಾಯಾಂಗಣ 13, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ .